
 Comune di Chamois – Deliberazione n. 102 del 12/10/2011  1 

 
 

 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Chamois  

 
 

Commune de Chamois 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
ANNO 2011 

N. 102  del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO: RAZIONALIZZAZIONE AZIENDA AGRICOLA CREPIN - APPROVAZIONE 

PROGETTO ESECUTIVO.  
 
 

L'anno 2011, il giorno 12 del mese di OTTOBRE   alle ore 09:30 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale sotto la presidenza del Sig. DUCLY  Remo nella sua qualità di Sindaco e con 
l’assistenza del Segretario Glarey  Alexandre. 
 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
DUCLY Remo Sindaco Presente 
RIGOLLET Marco Vice Sindaco Presente 
RIGOLLET  Fabio    Assessore Presente 
BRUNET Paola Assessore Presente 
GIUNTA  Emanuela  Assessore Presente 

 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DUCLY  Remo nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  
 

 
 



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 102 del 12/10/2011  2 

 
 

RICHIAMATI:  
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- la l. r. n. 32/2007, relativa ad interventi pluriennali di costruzione, ristrutturazione, recupero degli alpeggi di 

proprietà comunale. Programmazione 2007-2013, in particolare l'art. 51; 
- la l.r. n. 12/1996 in materia di lavori pubblici; 
- la l.r. n. 11/1998; 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento del Consiglio comunale; 
 
RICHIAMATE, inoltre: 
 
- la deliberazione G.C. n. 54/2008, con cui si affidava al Geom. Pernettaz Marco l'incarico di predisporre le 

relazioni tecnico-agronomiche per la presentazione delle domande di razionalità di cui in oggetto;  
- la domanda di razionalità avente ad oggetto l’Azienda agricola comunale di Crepin ed i relativi riscontri 

favorevoli da parte dell'Assessorato regionale all'Agricoltura, prot.n. 9553/agr del 27.02.2009 e prot.n. 
19648/agr del 28.04.2009; 

- la deliberazione G.C. n. 107/2008 relativa all’affidamento incarico per la progettazione preliminare Alpe 
Foressus, Glavin e Azienda agricola comunale di Crepin; 

- la deliberazione C.C. n. 24/2008 relativa all’approvazione del progetto preliminare dell’Azienda agricola 
comunale di Crepin; 

- la determina del Tecnico comunale n. 07/2010 relativa all’affidamento dell’incarico per la progettazione 
definitiva dell’azienda agricola comunale di Crepin; 

- la delibera G.C. n. 14/09 con cui si approvava il progetto definitivo di cui in oggetto; 
- la delibera C.C. n. 33/11 con cui approva il progetto definitivo dell’azienda agricola; 
- la det. UTC n. 42/11 di affido degli incarichi di progettazione e DL e coordinamento sicurezza; 
 
DATO ATTO della comunicazione di spesa ammessa trasmessa dalla RAVdA con nota n. 28041/11; 
 
ESAMINATO il progetto esecutivo aggiornato "Ristrutturazione ed adeguamento igienico sanitario Alpe Crepin" 
prot. n. 2466/11 e allegato alla presente sub A); 
 
VISTA la certificazione del coordinatore del ciclo ai sensi dell'art. 11, comma 3°, e dell'art. 4, comma 5°, lettera d), 
della L.R. 20.06.1996, n. 12; 
 
RICHIAMATO: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 7/11 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2011/2013; 
- la deliberazione G.C. n. 2/11 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
- la deliberazione G.C. n. 24/11 di approvazione del PEG; 
 
ACQUISITO il parere di legittimità amministrativa e quello di regolarità tecnica previsto dalla vigente normativa; 

All’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
 
1. di approvare il progetto esecutivo "Ristrutturazione ed adeguamento igienico sanitario Alpe Crepin" allegato 

alla presente sub A per un importo lavori pari ad euro 236.093,95 (al netto di imprevisti, oneri sicurezza e iva; 
importo lordo complessivo 305.340,00) come risulta dal quadro economico di progetto; 

 
2. dare atto che ai sensi dell’art. 62 della L.r.n 11/1998 il presente atto costituisce titolo abilitativo alla 

realizzazione dell’opera; 
 



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 102 del 12/10/2011  3 

3. incaricare il coordinatore del ciclo (RUP) dell’espletamento delle procedure d’appalto e relativo impegno di 
spesa.. 

  
AG 
 
 
 
 
 

 
 



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 102 del 12/10/2011  4 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale  
DUCLY  Remo  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  14/10/2011 al  30/10/2011, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Maurizio Caputo 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                             
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Chamois, lì 14/10/2011 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 


